
"Lese for livet" er en plan for kvalitetssikring av 
lese- og skriveopplæringen i Odda kommune. 
Målet er å sikre alle barn optimale forhold for 
utvikling av lese- og skriveferdigheter. 
Planen gjelder for barn i alderen 0 – 16 år og 
brukes av ansatte i skole, barnehage, på 
helsestasjon og bibliotek. 
”Lese for livet” består av en generell del, 11 
handlingsplaner (en for førskole og en for hvert 
klassetrinn) og en ressursbank. Fra den generelle 
delen og fra handlingsplanene er det linker direkte 
til ressursbanken. 
  
Arbeidet med planen har ført til tverrfaglig 
samarbeid og kompetanseutvikling i kommunen. 
Helsestasjon, bibliotek, barnehage og skole 
samarbeider tett for å sikre god språkutvikling og 
leseferdighet. Fagpersonene har fått en plan som 
er et forpliktende og funksjonelt arbeidsredskap på 
tvers av barnas alder. Leselyst og leseglede er 
vektlagt som grunnlag for leseferdighet.  
 
Planen har vært i bruk siden 2006. Den setter 
fokus på bokstaver og logolesing i barnehagen, en 
grundig begynneropplæring på småskoletrinnet, 
arbeid med den andre leseopplæringen på mellomtrinnet og på å utvikle funksjonelle og strategiske 
lesere på ungdomstrinnet. 
 
”Lese for livet” er implementert i skolene, barnehagene, skolebibliotekene, biblioteket og 
helsestasjonen sine årsplaner.  
 
For arbeidet med ”Lese for livet” ble Odda kommune nominert til prisen for fremragende 
kvalitetsarbeid innen kategorien ”oppvekst” i Kvalitetskommuneprogrammet i 2008. 
 
”Lese for livet” er evaluert i 2008 og revidert i 2009. Dette har resultert i ”Lese for livet. Revidert 2009”.  
Det er flere viktige endringer i den reviderte utgaven av planen: Elevene skal knekke lesekoden i løpet 
av 1. klasse. Alle lærere er leselærere og ansvarlige for elevenes leseutvikling. Systematisk 
Observasjon av Lesing – SOL, et verktøy for observasjon av leseutvikling, er innført i kommunen og 
tatt inn i ”Lese for livet. Revidert 2009”. 
 
”Lese for livet” er utviklet og eies av Odda kommune, Opheimsgt. 31, 5750 Odda. Den er tilgjengelig i 
digital utgave for brukere av planen som er ansatt i kommunen. 
 
Spørsmål kan rettes til Odda logopedkontor, tlf. 53 65 43 80/ 53 65 43 30. 


